Ac predicti nobiles, & tota communitas regni Scotiæ predicti, ob hoc & alia negotia, misissent ad nos venerabilem patrem Robertum, Dei gratia, Glasuensem episcopum; & nobilem virum dominum Johannem Comyn, custodes regni Scotiæ; ac venerabilem patrem Alanum, eadem

gratia, Cathanensem episcopum, suos solemnes nuncios & procuratores;

Nos super predictis, per nostros nuncios concessis, informati & consulti, considerantes etiam & ponderantes amorem & affectionem, quam gens predicti regni Scotiæ habet ad nos, & filium nostrum & hæredem Edwardum;

Concessionem, & factum predictorum nunciorum nostrorum, ratum habemus & firmum; prout, de verbo ad verbum, est infra scriptum subtili tenore.

Universis ad quos presentes littere pervenerint Antonius Dunelmensis, & Radulfus Karliolensis, Dei gratia, episcopi, &c. prout in scripto de dat' xviii. Julii, usque hæc verba:

Et, ad majorem hujusmodi ratificationis & confirmationis nostræ, ac omnium predictorum auctoritatem, & evidens testimonium, has litteras nostras fieri fecimus patentes, sigillo nostro regio consignatas.

Dat' Norht', vicesimo octavo die Augusti.

Pacta de matrimonio inter Thomam primogenitum Edmundi, Regis Angliæ germani; & Beatricem natam quondam Hugonis, filii ducis Burgundiæ, à Rege Franciæ confirmata, ratificantur.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

EDWARDUS, Dei gratia, Rex Angliæ, dominus Hispaniæ, & dux Aquitanie, universis presentes litteras visuris, vel audituris, salutem.

Noveritis quod nos litteras Regis Franciæ vidimus in hæc verba;

PHILIPPUS, Dei gratia, Franciæ Rex, notum facimus universis, tam presentibus quam futuris.

Quod, post quosdam tractatus, habitos inter dilectum & fidelem nostrum Edmundum filium Regis Angliæ, ex unâ parte, & nobilem mulierem Beatricem ducissam Burgundiæ, ac dilectos & fideles nostros R. ducem Burgundiæ, J. Britannie, & J. Antissiodoren' comites, ex alterâ;

De domicellâ Beatrice, nata quondam Hugonis filii ducis Burgundiæ, cum Thoma dicti Edmundi primogenito, matrimonialiter collocandâ, dictæ partes, super hujusmodi matrimonio contrahendo, finaliter convenerunt, adjectis pactis & conventionibus quæ sequuntur, videlicet;

Quod idem Edmundus tenetur assignare & deliberare, pro dotalicio, dictæ domicellæ habendo, & explecndo ab ipso, post obitum prefati Thomæ, si ei supervivat, dicto Edmundo superstiti, terram, ad valorem quingentarum librarum sterlingorum annui redditus, in comitatu Leycestriæ;

Ita quod, si idem comitatus tantum de annuo redditu non valeret, id, quod deficeret, de aliâ suâ terrâ propinquiori, & ipsi domicellæ commodiori, supplere tenetur.

Si verò idem primogenitus supervivat suo genitori, habebit dicta domicella, secundum consuetudinem regni Angliæ, pro dotalicio tertiam partem totius terræ primogeniti memorati.

Conventum fuit præterea, & in pactum expressè deductum, quod idem Edmundus de terrâ, quam nunc habet, vel imposterum habiturus est in Angliâ, nichil amodò alienabit, nec faciet aliud quin tota terra ipsa, post suum decessum, ad dictum Thomam natum suum, vel, si superstes non fuerit, ad prolem ejus ex dicto matrimonio procreandam deveniat;

Exceptâ terrâ illâ quam dictus Edmundus in marchia Walliæ, ultra fluvium, quod vulgariter dicitur Saverne, habere dinoscitur; de qua, pro aliis liberis suis, poterit, sicut voluerit, ordinare, non obstantibus conventionibus istis;

Et hoc salvo & sibi retento, quod in remunerationem suorum servitorum, in usus pios, vel alios licitos, conferre valeat, sive inter vivos, sive in ultimâ voluntate, tam insimul quam per partes, usque ad centum libratas redditus sterlingorum, super terrâ comitatûs Leycestriæ; & aliâ quam in Angliâ habet; dum tamen predicta terra sua de marchia Walliæ, ex collatione dictarum centum librarum redditus, nullatenus oneretur.

Rursus, asserens idem Edmundus, quod, non repugnante consuetudine Angliæ, facere hoc poterat, convenit, & in pactum deduxit quod, si contingat aliquem de liberis suis aliis, vel aliquos aut etiam omnes, sine prole legitimâ vitæ terminum facere, ipse procurare tenetur quod tota

hujusmodi morientis vel morientium successio ad suum primogenitum antedictum deveniet, vel ad ejus prolem, si tunc esset rebus humanis exemptus.

Asseruit præterea, idem Edmundus terram de Angliâ, in qua debet ei dictus primogenitus suus, secundum has conventiones, succedere (terrâ marchie predictâ in hanc estimationem minimè computatâ) esse valoris decem & octo milium librarum Turonen' nigrorum annuatim; & ad supplementum hujusmodi valorem, si fortè in eâ minus esset, aliam totam terram, quam nunc obtinet, & in futurum obtinebit, & quæcumque bona sua, mobilia & immobilia, præsentia & futura, specialiter obligata reliquit.

Set, mediantibus conventionibus supradictis, retinuit, quod tam ipse quam socrus nostra karissima, B. regina Navarræ, conjunx sua, de totâ terrâ, quam habent, & adquirent de cetero in comitatu Campaniæ & Briæ, inter alios liberos suos, sicut expedire viderint, valeant ordinare.

Promisit quoque idem Edmundus se facturum & curaturum, quod ipsa B. conjunx sua præmissa, ratificando & approbando, ea omnia & singula servare, & contra non venire, ratione juris sui vel alterius, fide mediâ promittet; & super hoc patentes litteras suas dabit.